
 

Comune di Remanzacco 
Provincia di Udine 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 28 del 03-04-2020 

 

ORIGINALE 

 

N°28 

Reg. delib. 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 VARIAZIONE AL BILANCIO 2020- 

2022, ADOTTATA IN VIA D'URGENZA E SALVO RATIFICA DALLA 

GIUNTA COMUNALE PER DARE ATTUAZIONE AGLI INTERVENTI 

D'EMERGENZA PREVISTI DALLORDINANZA MINISTERIALE 658 DEL 

29.3.2020 

 

L’anno duemilaventi il giorno tre del mese di aprile alle ore 15:00, nella sede comunale, in 

seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale tramite modalità telematica ai 

sensi dell'art.73, comma 1, del D.L. 17 marzo 2020, n.18, dell’art. 11, c. 5, L.R. 3/2020 e del 

decreto sindacale Prot.n. 3726 del 3 aprile 2020.  

Al momento della trattazione dell’argomento specificato in oggetto, risultano presenti: 

 

  Presenti/Assenti 

BRIZ DANIELA SINDACO P 

BONETTI LEOPOLDO VICE SINDACO P 

ABRAMO GABRIELLA ASSESSORE P 

BLASIGH KARIN ASSESSORE A 

DURI' ANNARITA ASSESSORE ESTERNO P 

BEVILACQUA GIORGIO ASSESSORE ESTERNO P 

MASETTI GIANLUCA ASSESSORE ESTERNO P 

 

     6    1 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 

SEGRETARIO COMUNALE  DONATI DEBORA. 

 

 

BRIZ DANIELA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento iscritto all’ordine del 

giorno di cui all’oggetto sul quale sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 c. 1 del Testo 

Unico degli Enti Locali del 18.08.2000 n. 267. 
 

 

OGGETTO ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 VARIAZIONE AL BILANCIO 2020- 



 COMUNE DI REMANZACCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 28 del 03-04-2020 

2022, ADOTTATA IN VIA D'URGENZA E SALVO RATIFICA DALLA 

GIUNTA COMUNALE PER DARE ATTUAZIONE AGLI INTERVENTI 

D'EMERGENZA PREVISTI DALLORDINANZA MINISTERIALE 658 DEL 

29.3.2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

 

DATO ATTO che con deliberazione n. 53 del 27.12.2019, esecutiva, il Consiglio Comunale ha 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2020- 2022; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 5.02.2020 con cui è stato approvato 

il piano della performance e sono state attribuite le risorse ai Responsabili dei Servizi, al fine di 

conseguire gli obiettivi contenuti nel Piano stesso;  
 

VISTA l’ordinanza ministeriale 658 del 29-3-2020 che attribuisce finanziamenti d’emergenza ai 

Comuni per interventi di natura economica immediati ed urgenti per far fronte all'emergenza 

sociale causata dall'epidemia di COVID19 ; 

 

RITENUTO di dover procedere all'approvazione le  variazioni di bilancio conseguenti ai fondi 

assegnati e alle donazioni che perverranno a sostegno di analoghe iniziative, avendone ravvisato 

l'urgenza e l'indifferibilità, ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 

RILEVATO che non sono stati segnalati debiti fuori bilancio da ripianare o situazioni che 

possono generare squilibrio di parte corrente o capitale, né di competenza che di cassa o in 

conto residui; 

 

RITENUTO di dover procedere all'approvazione delle variazioni necessarie, ai sensi dell'art. 

175 del D.Lgs. 267/2000 operando la creazione di appositi capitoli di entrata e spesa vincolati e 

per un importo totale di maggiori entrate e correlate maggiori spese di seguito riepilogate: 

 

 ENTRATE 

COMPETENZA 

USCITE 

COMPETENZA 

ENTRATE CASSA USCITE CASSA 

2020 42.339,54 42.339,54 42.339,54 42.339,54 

2021 0 0   

2022 0 0   
 

VISTI i seguenti allegati: 

All. 1   Variazione al bilancio 2020-2022 competenza; 

All. 2    Riepilogo  Variazione al bilancio 2020- 2022; 

All. 3   Verifica equilibri a seguito variazione bilancio 

 

VISTO l'art. 239, 1° comma, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede l'espressione di 

apposito parere da parte dell'organo di revisione; 

 

PRESO ATTO che l'Organo di Revisione si è espresso, ai sensi dell'art. 239 comma 1° lettera 

b), in ordine alla presente variazione con nota del 1.4.2020 (all. 4); 

 

RICHIAMATO l'art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 

finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

 

DATO ATTO che gli atti saranno successivamente depositati ai consiglieri comunali per la 



 COMUNE DI REMANZACCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 28 del 03-04-2020 

ratifica da parte del Consiglio Comunale nei termini di legge; 

 

Acquisiti favorevolmente i pareri resi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE in via d'urgenza e salvo ratifica, ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. 

267/2000, una variazione al bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022, così come riportata 

nei seguenti allegati: 

All. 1   Variazione al bilancio 2020-2022 competenza; 

All. 2    Riepilogo  Variazione al bilancio 2020- 2022; 

All. 3   Verifica equilibri a seguito variazione bilancio 

 

2) DI DARE ATTO che le variazioni di cui sopra comportano la seguente variazione totale:   

 

 ENTRATE 

COMPETENZA 

USCITE 

COMPETENZA 

ENTRATE CASSA USCITE CASSA 

2020 42.339,54 42.339,54 42.339,54 42.339,54 

2021 0 0   

2022 0 0   
 

 

3) DI DARE ATTO che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il 

mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione; 

 

4) DI DARE ATTO che non risultano alla data attuale debiti fuori bilancio da ripianare o 

situazioni che possono generare squilibrio di parte corrente o capitale, né di competenza che di 

cassa o in conto residui o altre condizioni deficitarie; 

 

5) DI DARE ATTO che l'Organo di Revisore si è espresso favorevolmente con proprio parere 

del 1.4.2020 allegato sub 4); 

 

6) DI SOTTOPORRE la presente variazione al Consiglio Comunale per la necessaria ratifica 

entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 175 comma 4 TUEL; 

 

 

INDI, con votazione separata, all'unanimità, 

DELIBERA 

 

1. di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 17, comma 

12, lettera a) della L.R. 24.5.2004, n. 17.  

 



 COMUNE DI REMANZACCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 28 del 03-04-2020 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 VISTA la proposta di deliberazione a fianco riportata; 

 

 VISTI i pareri sulla suddetta proposta, ai sensi del Tuel del 18.08.2000 n.267; 

 

 AD UNANIMITA’ di voti, espressi nelle forme di legge, 

 

 

DELIBERA 

 

 DI APPROVARE la proposta di cui a fianco, che si intende integralmente richiamata; 

 

 DI DICHIARARE, con separata votazione, all’unanimità, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003. 
 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI REMANZACCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 28 del 03-04-2020 

 

OGGETTO ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 VARIAZIONE AL BILANCIO 2020- 

2022, ADOTTATA IN VIA D'URGENZA E SALVO RATIFICA DALLA 

GIUNTA COMUNALE PER DARE ATTUAZIONE AGLI INTERVENTI 

D'EMERGENZA PREVISTI DALLORDINANZA MINISTERIALE 658 DEL 

29.3.2020 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 BRIZ DANIELA  DONATI DEBORA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


